REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 2, DATE 16.01.2020
PER
MIRATIMIN E RREGULLORES “PER KRITERET DHE PROCEDURAT PER
DHENIEN E LICENCES SE SHERBIMIT TE PROGRAMIT AUDIOVIZIV”

Né mbéshtetje t& nenit 19, pikat 1/€ dhe 16, neneve 55, 60, 61 dhe 67 t€ ligjit nr. 97/2013 “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Autoriteti i Mediave Audiovizive,

VENDOSI:

1. Miratimin e rregullores “Pér kriteret dhe procedura
programit audioviziv”, sipas tekstit bashkélid

pér dhénien e Mcencés sé shérbimit t&

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Agron
Gledis
Suela
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

RREGULLORE
PER

KRITERET DHE PROCEDURAT PER DHENIEN E LICENCES SE SHERBIMIT T
PROGRAMIT AUDIOVIZIV

__KREUI
TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti

Kjo rregullore pércakton rregullat, kriteret dhe procedurat e licencimit pér dhénien e licencés sé
shérbimit t& programit audioviziv né mbéshtetje né ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né
Republikén e Shqipéris&”, t& ndryshuar.

Neni 2
Fusha e zbatimit

Rregullat, kriteret dhe procedurat e parashikuara n& kété rregullore do t& zbatohen vetém pér
dhénien e licencés lokale t& shérbimit programi audioviziv dhe licencés rajonale t& shérbimit té
programit audioviziv pér ofrimin e njé shérbimi programi audioviziv;

Neni 3
Pérkufizime

1. Termat e pérdorur né kété rregullore kang t& njéjtin kuptim si né ligjin nr. 97/2013 “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe né rast se nuk jané té
pérkufizuar n€ ligj, do t€ jené né pérputhje me direktivat e BE-s¢ dhe akteve t& tjera
nénligjore né fuqi né fushén e mediave audiovizive.

2. Ne kété rregullore termat e méposhtém kané kéto kuptime:

a. “AMA?” &shté Autoriteti i Mediave Audiovizive.
b. “Subjekt aplikues” &sht& personi juridik i regjistruar n&é Republikén e Shqipérisé, i cili
aplikon pér marrjen e licencés sé shérbimit t& programit audioviziv.
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c. “Program televiziv” &shté térésia e imazheve lévizése, me ose pa z&, q& pérbéjné njé
element individual brenda njé liste apo katalogu té krijuar nga ofruesi i shérbimit, forma
dhe pérmbaijtja e té cilit jané t& krahasueshme me formén dhe pérmbajtjen e transmetimit
televiziv. Shembujt e programeve pérfshijné filma, ngjarje sportive, komedi,
dokumentarg, programe pér fémijé dhe drama origjinale.

d. “Programe né& gjuhén shqipe” jané programe t& transmetuara né gjuhén shqipe, pérmes
titrimit t& programeve t& huaja né gjuhén shqipe ose pérshkrimit t& tyre me z& né gjuhén
shqipe.

e. “Shérbim programor i pérgjithshém” &sht& shérbimi programor me pé€rmbajtje té
shuméllojshme, i cili mund t& jeté kombétar, rajonal ose lokal.

f. “Shérbim programor tematik™ &sht& shérbimi programor qé té paktén 70% t& kohés s&
transmetimit ia dedikon pérmbajtjeve mbi njé tematikeé t& caktuar: informacion; t& mitur:
kulturg dhe shkencg; filma; sport; shqip; muziké, etj.

g “Shérbim programor pér t& mitur” &shté shérbimi programor tematik me pérmbajtje qé
i dedikohen grupmoshés deri né 18 vjeg, me géllim, informimin, edukimin dhe
argétimin, duke respektuar lirité dhe té& drejtat e tyre.

h.  “Shérbim programor informativ” &shté shérbimi programor tematik me pérmbaijtje
dedikuar informacionit, me lajme, rubrika t& aktualitetit, kronika, reportazhe, debate dhe
lidhje t& drejtpérdrejta, biseda apo forume mbi aspekte t& ndryshme t& zhvillimit social,
ekonomik, politik, kulturor etj.

i. “Shérbim programor kulturé dhe shkenc&” &shté shérbimi programor tematik me
pérmbajtje edukative, historike, artistike, letrare ose shkencore, dokumentaré dhe
emisione t&€ aktualitetit shkencor dhe teknologjik, me karakter argétues, vepra
audiovizive evropiane, pjesé teatrale, lirike etj.

j- “Shérbim programor film” &shté shérbimi programor tematik i dedikuar pér
transmetimin e filmave artistiké, televizivé, seriale, etj.

k. “Shérbim programor muziké&” &shté shérbimi programor tematik i dedikuar t& gjitha
rrymave krijuese e interpretuese, me pérmbajtje té regjistruara ose live, informacion dhe
diskutime mbi ngjarje muzikore nga vendi e bota etj.

I “Shérbim programor sport” &shté shérbimi programor tematik i dedikuar sportit, me
ngjarje lokale, lokale dhe ndérlokale t& transmetuara direkt ose & regjistruara, lajme dhe
emisione diskutimesh nga zhvillime t€ ndryshme sportive.

m. “Shérbim programor shqip” &sht& shérbimi programor tematik me programe térésisht né
gjuhén shqipe, pér nxitjen dhe promovimin e gjuhés e kulturés lokale, si filma,
dokumentarég, pérmbaijtje zbavitése e argétuese etj.

n. “Shérbim programor teleshitje” &shté shérbimi programor tematik q& pérbén njé oferté
t€ drejtpérdrejté pér publikun pér shitjen apo sigurimin e mallrave, shérbimeve ose
pasurive té tjera t& paluajtshme apo pronésisé intelektuale.

Neni 4
Shfrytézimi i multipleksit

1. Mbajtésit e licencave kombétare, rajonale e lokale t& transmetimeve numerike
audiovizive jan€ t& detyruar t'u japin akses né kushte t& drejta, t& arsyeshme dhe
Jodiskriminuese, né jo mé pak se 40 pér qind t& Kapacitetit t& multipleksit té& tyre,
OSHMA -ve g€ zotérojné licencé shérbimi programi audioviziv.
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2. Mbajtésit e licencave rajonale e lokale t& transmetimeve numerike audio dhe licencave

kombétare numerike t€ transmetimit audioviziv ofrojné aksesin pér transmetim né rrjetin
numerik, mbi bazén e marréveshjeve tregtare me OSHMA-té.

. AMA siguron qg t& gjitha shérbimet q&€ u ofrohen OSHMA-ve, qé zotérojné licencé

shérbimi programi audio dhe ose licencé& shérbimi programi audioviziv, nga mbajtésit e
licencave kombétare, rajonale e lokale t& transmetimeve numerike audio dhe licencave
kombétare numerike t& transmetimit audioviziv, bazohen né& kushte t& drejta, t&
arsyeshme dhe jodiskriminuese.

. N& rast mosmarréveshjesh midis OSHMA-ve dhe mbajtésve té licencave kombétare,

rajonale e lokale té transmetimeve audioviziv, palét i drejtohen AMA-s.

7 KREU II
LICENCIMI I SHERBIMIT TE PROGRAMI AUDIOVIZIV
Seksioni I
Kriteret pér dhénien e licencés sé shérbimit t&é programi audioviziv

Neni §
Kérkesa té pérgjithshme té aplikimit pér licencé shérbim programi audioviziv

1. Aplikimi pér marrjen e licencés lokale apo rajonale t& shérbimit té programi audioviziv duhet
t€ pérmbajé:

a.

b.

e

Emértimin, vendndodhjen, formén ligjore t& subjektit g€ bén kérkesén bashké me emrin
dhe firmén e personit q& ka t& drejté ta pérfaqésojé até.

Dokumentet qé vértetojné té dhéna mbi kapitalin financiar t& personit juridik q& bén
kérkesén.

Parashikimet pér shpenzimet dhe t& ardhurat, origjinén dhe shumén e financimeve t&
parashikuara pér koh&zgjatjen pér té cilén kérkohet licenca.

Emértimin e programit.

Objektin dhe karakteristikat e pérgjithshme t& shérbimit, t& dhéna pér kohézgjatjen e
programeve dhe territorin q& do t& mbulojé, si dhe projektin teknik t& instalimit dhe
shfrytézimit t& aparaturave.

Mundgsing e ofrimit t& mekanizmave pér aksesimin e shérbimit nga individé me aftési t&
kufizuar shqisore.

Listén e administratoréve,

Listén emérore t& anétaréve té bordit drejtues dhe curriculum vitae té tyre.

Pérmbajtjen e programeve qé do t& transmetohen dhe strukturén programore té propozuar
pér transmetim, té cilat t& shprehin qarté pluralizmin né térésiné e tyre dhe bazueshméring
me kérkesat e ligjit nr. 97/2013, t& ndryshuar.

Dokumentacionin q& vérteton té drejtén e transmetimit t& programeve.

Marréveshje paraprake me mbajtésin e licencés pér transmetime numerike lokale/rajonale
ose me Radiotelevizionin Shqiptar, né rrjetin e t& cilit do t& mbeéshtetet shérbimi i
programit audioviziv.
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I.  Aplikimi duhet t€ pérfshijé informacion mbi strukturén e pronésisé sé kompanisé dhe
aksionaréve t€ saj.

m. Subjekti aplikues duhet t’i pérgjigjet ¢do pyetjeje t& autoritetit rregullator gjaté shqyrtimit
té aplikimit.

Neni 6
Kérkesat ligjore

Licenca e shérbimit t& programit audioviziv u jepet personave juridiké t& regjistruar né
Republikén e Shqipérisé, té cilat kané si objekt ekskluziv veprimtariné audiovizive.

Licenca e shérbimit t& programit audioviziv nuk u jepet subjekteve q& u &shté hequr ose u
éshté béré e pavlefshme licenca pér ofrimin e shérbimeve audio/audiovizive, me vendim té
AMA-s, nése nuk ka kaluar t& paktén njé periudhé 10-vjecare nga data kur i &shté hequr
licenca e transmetimit. I nj&jti kufizim zbatohet edhe ndaj subjekteve juridike, aksionaré té
té ciléve jan€ individé qé& kané& qené aksionaré né subjektet té ciléve iu &shté hequr licenca
me vendim t&€ AMA-s.

Licenca e shérbimit t& programit audioviziv nuk u jepet personave té dénuar pér njé vepér
penale, nése nuk kang kaluar 5 vjet nga pérfundimi i kétij dénimi.

. NE t€ nj€jtén proceduré gare, t& shpallur nga AMA sipas késaj rregullore subjekti aplikues
mund t€ marré pjes€ vetém nj&heré. Pérfshiré kétu marrjen pjesé té subjekti edhe si palé ose
népérmjet shoqérive té lidhura me t&, shoqéri té kontrolluar, ortakéri, palé e kontraktuar apo
nénkontraktor, ofrues shérbimi rrjeti ose pjesé t& vet subjektit aplikues.

Mosrespektimi i kérkesave sipas kétij neni &shté kusht skualifikimi.

Neni 7
Kérkesat financiare

Licenca e shérbimit t& programit audioviziv u jepet subjekteve q& kané kapital t& deklaruar e
t€ regjistruar n€ Qendrén Kombétare t& Biznesit, né vlerén jo mé pak se 3,500,000 leké.
Subjekti aplikues pér licencé pér ofrimin e sh&rbimit t& programit audioviziv duhet t&
parages€ garanci bankare né masén e pagesés vjetore t€ miratuar nga AMA pér kété licencé.
Shuma e vendosur si garanci do t& mbetet e ngurt&suar pér njé periudhé 9 mujore duke filluar
nga data e depozitimit t& aplikimit.

Garancia bankare ¢’ngurtésohet menjéherg, para afatit, né rast se subjektit i &shté refuzuar
aplikimi pér licencé.

. NE rast se aplikuesi pajiset me licencé, vlera e ngurtésuar kalon menjéheré pér llogari té
AMA -s si pagesé pér vitin e paré t& licencimit.

Neni 8
Kérkesat programore

1. Subjekti aplikues pér licencé t& shérbimit t& programit audioviziv, duhet té garantojé,

népérmjet dokumentacionit t& paragitur, se né pérmbajtjen e programeve té tij do t& pérmbushé
standardet programore duke:
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epgrRES

Nxitur vlerat demokratike t€ pércaktuara né Kushtetuté dhe né veganti té drejtén e
shprehjes dhe té informimit;

Respektuar pluralizmin e informacionit, paragitjen e fakteve dhe ngjarjeve né ményré té
ndershme, inkurajimin né formimin e liré t& opinioneve, pa i shérbyer né ményré t&
njéanshme interesave t&€ asnjé partie, organizate politike, grupimi ekonomik apo
komuniteti e shoqate fetare;

Respektuar mirékuptimin dhe bashkekzistencén shoqérore t& t& gjithé individéve né
Republikén e Shqipérisé;

Siguruar qé pérmbajta programore t& pasqyrojé elementet pérbérése t& kulturés kombétare
shqiptare dhe t& gjuhés shqipe;

Promovuar kulturén evropiane, t& mbajé né konsideraté nevojén e formimit t& opinionit
publik pér t’u njohur dhe pér t€ kuptuar vlerat dhe traditat evropiane;

Pérfshirjen né strukturén programore té veprave europiane;

Promovuar kulturén e pakicave kombétare;

Ofruar mundési pér promovim t& krijuesve té rinj né fushén e muzikés, shfaqjeve teatrore
dhe sidomos ato t& lidhura me kulturén kombétare;

Ofruar nj€ shuméllojshméri shérbimesh né territorin e RSH-sé pér kategorité e ndryshme
shogérore, pérfshiré kétu interesat e pakicave;

Respektuar dinjitetin dhe t& drejtat themelore t& njeriut;

Respektuar privatésiné e individit;

Respektuar diversitetin fetar dhe racén;

. Respektuar ruajtjen e sekretit t& burimeve té€ informacionit;

Respektuar normat morale dhe etike té shoqérisé;
Respektuar té drejtén e pérgjigjes.

Seksion I1
Procedura e dorézimit té aplikimeve

Neni 9
Celja e garés

Subjektet e interesuara pér licencé pér shérbim programi audioviziv t& mbéshtetur né rrjet
numerik, paragesin prané AMA-s letrén e interesit, ku pérshkruhet:

Natyra e shérbimit t& kérkuar (shérbim programi audioviziv i pérgjithshém/tematik).
Emértimi i shérbimit programor audioviziv qé do t& mbéshtetet né rrjetin numerik.
Prezantim i shkurtér i veprimtarisé sé subjektit t& interesuar.

2. AMA, me nismén e vet ose me kérkesén e subjekteve t€ interesuara sipas pikés 1 t& kétij neni,
duke marré né konsideraté ekzistencén e kapaciteteve t& lira teknike né rrjetet numerike té
operatorit publik dhe operatoréve privaté:

a. pércakton zonat pérkatése t& mbulimit me programe, shérbime shoqéruese dhe té dhéna
té tjera té lidhura me to.
b. ¢el garén pér dhénien e licencés sé shérbimit t& programit audioviziv.
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Neni 10
Shpallja e procedurés sé licencimit

1. AMA shpall publikisht geljen e garés pér dhénien e licencés sé shérbimit t€ programit
audioviziv né& fagen e internetit t&¢ AMA-s, né tre nga gazetat me tirazh mé t€ larté.

2. Njoftimi pér shpalljen e gar&s pérfshin ftesén e t& gjitha paléve té interesuara pér t€ shprehur
propozimet e tyre, né lidhje me natyrén e transmetimit audioviziv, pér t& cilén éshté ¢elur gara.
Né njoftim pércaktohen procedurat q& duhen ndjekur pér bérjen e aplikimit dhe kérkesat
perkatése.

3. Aplikimet pér licencé béhen brenda 40 ditéve nga shpallja e garés dhe duhet t€ pérshkruajné
ményrén e planifikuar t& ofrimit t& shérbimit dhe plotésimit t& kritereve t& shpallura paraprakisht
nga AMA.

Neni 11
Térheqja e dokumentacionit té konkurrimit

1. Subjektet e interesuara pér t'u pajisur me licencé shérbimit t& programit audioviziv duhet té
pajisen me dokumentacionin e licencimit dhe t& paraqesin aplikimin pérkatés né vendin, datén
dhe orén e pércaktuar né njoftimin pér shpalljen e garés.

2. Drejtorité e AMA-s, pérgatisin dokumentacionin q& do t’u vihet n& dispozicion subjekteve qé
do shfaqin interes pér t’u licencuar, i cili mund t& térhiqet prej tyre prang zyrés sé protokollit t&
AMA. arshiv-protokollit t&¢ AMA-s, kundrejt tarifés s¢ pércaktuar n€ vendimin pér pagesa né
AMA.

Neni 12
Sqarimet mbi dokumentacionin e licencimit

1. Jo mé voné se 20 dité pérpara pérfundimit t& afatit t& dorézimit t& aplikimit, subjektet e qé&
kané bleré dokumentacionin e konkurrimit mund té kérkojn& sqarime me shkrim nga AMA pér
dokumentacionin e licencimit.

2. Sqarimet e béra nga AMA mbi dokumentacionin e licencimit, pavarésisht kérkesés sé njé ose
mé shumé subjektesh, do t'u njoftohen té gjithé subjekteve q& kan& bleré dokumentacionin e
licencimit dhe do té publikohen né fagen zyrtare t€ AMA-s.

Neni 13
Aplikimi

1. Aplikimi duhet t& pérgatitet né pérputhje me kérkesat e publikuara né dokumentacionin e
licencimit t& miratuar nga AMA, gé do t& jeté pjesé e dokumentacionit t& licencimit.

2. Dokumentacioni i aplikimit q& merret né institucionet shtetérore, duhet t€ jet€ marré jo mé

voné se 30 dité pérpara datés s€ aplikimit.

Aplikimi duhet t& nénshkruhet nga pérfaqésuesi ligjor i subjektit.

4. Dokumentacioni i aplikimit nuk i kthehet aplikuesit.

L
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Neni 14
Dokumentacioni i aplikimit

1. Subjekti aplikues pér licencé shérbimi programi audioviziv duhet t& plotésojé kérkesat
pér kualifikim si mé poshté:

1.1 T& dhénat e aplikuesit:

a. Regjistrimi né QKB me gjithé ndryshime (nése ka), forma ligjore, emértimi i subjektit,
lista e aksionaréve me kuotat pérkatése;

b. NE rastin kur njéri nga ortakét e subjektit aplikues &shté person juridik duhet té paraqesé
listén e ortakéve té tij;

c. Deklaraté noteriale té secilit prej aksionaréve té subjektit aplikues, lidhur me aksionet e
zotéruara prej tyre né shoqéri t& tjera me veprimtari audio ose audiovizive.

d. Vértetim i gjendjes gjyqésore té ortakéve té subjektit;

e. Adresa, nr. tel, fax, email

f. Personi pérfagésues

1.2 Kérkesa teknike:

a. Pérshkrim t& pérgjithshém té shérbimit, duke pércaktuar pérveg té tjerash, multipleksin
ku do t& mbéshtetet shérbimi i programit audioviziv, si dhe kapacitetin e dakordésuar
midis paléve, e cila duhet té jeté e parashikuar né marrévéshjen paraprake lidhur me
mbajtésin e licencés numerike té transmetimit.

b. Projektin e studios s& prodhimit shogéruar me bllokskemén e funksionimit té studios.

c. Listén e pajisjeve teknike q& do t& pérdoren pér ofrimin e shérbimit.

1.3 Kérkesat ekonomike:

a. Té dhéna pér kapitalin e deklaruar dhe t& nénshkruar t& shoqérisé, i cili duhet t& jeté i
pasqyruar dhe i depozituar né Qendrén Kombétare t& Biznesit. Biznes plani me treguesit
e tij dhe analizat pérkatése pér periudhén e vlefshmérisé sé& licencés (a. pérshkrimi i
shoqérisé, b. analiza e tregut, c. strategjia e marketingut, d. burimet e financimit dhe
objektivat financiare);

b. Garancia bankare qé& vérteton se aplikuesi ka ngurtésuar shumén, n& vlerén e masés sé
pagesés vjetore pér licencé, me afat deri né 9 muaj, duke filluar nga data e paraqitjes s&
aplikimit;

¢. Parashikimet pér shpenzimet dhe té ardhurat, burimet dhe shumén e financimeve té
parashikuara pér kohézgjatjen pér té cilén kérkohet licenca;

d. Lista e administratoréve.

1.4 Kérkesat programore:

a. Pérmbujtja e programeve qé do té transmetohen dhe strukturén programore té propozuar

pér tran=metim, té cilat t& shprehin qarté pluralizmin né térésiné e tyre dhe paanésiné e
informacionit.
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Té dhéna statistikore pér programet audioviziv té katalogut té shérbimit programor té
pérgjithshém dhe tematike (Informacion, kulturg, art, argétim, zbavitje, radio-
dramatizim, sport, emisione pér fémijé, reklamé, etj.)

c. T& dhéna pér koh&zgjatjen e programeve;

d. Programi javor i transmetimit;

e. Peérshkrim i shkurtér i pérmbajtjes s€ programeve kryesore té prodhuara vetg;

1.5 Kérkesat pZr ¢ drejtén e transmetimit:

a. Depozitini i kontratave ose marréveshjeve paraprake me mbajtésit e t€ drejtave té
pérmbajtjes q€ do té transmetohen dhe ritransmetohen.

1.5.T¢€ tjera:

b. Té dhén: mbi numrin e punonjésve qé parashikon t& punésojé;

c. Deklar. . pér vértetésing e t& dhénave té& paraqitura;

d. Inforni: ion mbi strukturén e pronésisé s& kompanis€ dhe aksioneréve té saj;

e. Organizimi dhe drejtimi i shogérisg, lista dhe CV-t& e anétaréve t& Bordit (minimumi 9
anétarc);

f. Neése subjekti aplikues ushtron aktivitet audioviziv, vértetim nga Instituti i Sigurimeve
Shoqérore dhe/ose Drejtoria e Tatimeve mbi numrin e punonjésve té€ siguruar té
apliku - ' si dhe listépagesat e kontributeve té sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore té
subje!  pér 12 muajt e fundit nga paragitja e aplikimit.

3. Deklarime: - subjektit aplikues mbi plotésimin e kérkesave t& parashikuar né kété nen do té

jené pjesé e k. iteve té licencés, mospérmbushja e té cilave do t& pérbéjé shkak pér heqjen e saj.
4. Subjekti a; ues duhet t’i pérgjigjet ¢do pyetjeje t& autoritetit rregullator gjaté shqyrtimit t&
aplikimit.

5. Mosparaq' - njérit prej dokumenteve t&€ mésipérme &shté kusht skualifikues.

Seksioni II1
Shqyrtimi dhe vendimmarrja mbi aplikimet

Neni 15
Shqyrtimi i aplikimeve

I. Shqyrtimi ' aplikimeve pér marrje licence kryhet nga Komisioni i Shqyrtimit t&
Dokumer - lonit, i ngritur me urdhér té kryetarit t€ AMA-s.

2. Komision Shqyrtimit té Dokumentacionit pérbéhet si mé poshté:
- Drejt Drejtorisé Juridike dhe Licencave
- Drejto  Drejtorisé sé Planifikimit t& Frekuencave dhe Teknologjisé sé Informacionit
- Drejtor - Drejtorisé s& Shérbimeve t€ Brendshme
- Drejior  Drejtorisé té Programeve
- Drej Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Marrédhénieve me Jashté

Drejto - | Drejtorisé s& Mbikéqyrjes
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3. Mbledhjet
cilésing e |

anétaréve |
4. Anétarét
ekonomik..
kompeten:
nga njé to
grumbullu:
5. AMA mir
AMA ni
té drejté
6. Anétarét ¢
t& sipérci!
gjaté kéti|
7. Informa.
njohura :
1. Vendimi ;.
nga AMA jc
2. Kur AMA
b
C)
3. Kundér ve
pérputhje n - ¢
mosmarréve |
Kriterct ¢

Komisioni i &'

Komisionit t& Shqyrtimit t& Dokumentacionit drejtohen nga Zv/Kryetari né
vetarit t& Komisionit, pa t€ drejté vote, me pjesémarrjen e t& paktén njé prej
\MA-s.

Komisionit shqyrtojné dhe verifikojné pérmbushjen e kritereve ligjore,

‘eknike, programore, strukturore dhe pérgatisin relacionet e vlerésimit sipas

. Rezultatet e vlerésimit me piké i paragiten AMA-s né njé raport té shogéruar
|& pérmbledhése ku aplikuesit renditen sipas numrit maksimal t& pikéve té

1 procedurat e ndjekura dhe vlerésimin me piké né njé mbledhje t& veganté.
se konstaton mangési né respektimin e procedurave dhe vler&simit, ka té drejté
rkojé kryerjen e njé vlerésimi té ri.

'misionit mbajné pérgjegjési pér saktésiné e pérpunimit t& t& dhénave té akteve
a, si dhe pér ruajtjen e konfidencialitetit t& informacioneve me té cilat njihet
cesi.

t né€ lidhje me shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikimeve nuk duhet t'u béhen t&
Jesve a personave té tjerg, q€ nuk jané€ t&€ angazhuar zyrtarisht n& kété proces.

Neni 16
Vendimmarrja

'h&nien ose mosdhénien e licencés sé shérbimit té programit audioviziv jepet
voné se 60 dit€ nga dita e aplikimit.

dos mosmiratimin e aplikimit, duhet t& njoftojé aplikuesit pér:

syet e vendimit;

zultatin e vleré&simit té aplikuesit;

zultatin e aplikimit fitues.

mit t&€ AMA-s sipas kétij neni, aplikuesi mund té b&jé ankim né gjykaté, né
‘gullat e parashikuara nga ligji pér gjykatat administrative dhe gjykimin e
-e administrative duke filluar ky afat nga momenti i marrjes dijeni.

Seksioni IV
Kriteret e vlerésimit té aplikimeve
Neni 17

lerésimit té aplikimeve pér licencé shérbimi programi audioviziv

/rtimit t€ Dokumentacionit bén vlerésimin me piké t€ ¢do aplikimi pér licencé

té shérbimit 1 ogramit audioviziv duke u mbéshtetur né kéto kritere:
1. Struktura | cramore
1.1 Program i ; ‘rgjithshém 75 (piké)
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1.1.1 Vlerésimi

Vlerésimi pér «

Subjekti aplil
vlerésohet mc
koha e transin.

1.2. Program tc

1.2.1 Vlerésim

NEé rast se po
vler&simi d«
Subjekti ap. .
pérkufizimi
té tjeré do 1=
aplikuesit v.

1.2.2 Prou:

Vlerésimi p-
Subjekti ap.
veté vleréso .
e transmetin

1.23 Pro of
Vlerésimi p-
Subjekti ap

shqipe vler.
koha e tran-

5

i shérbimit programor 40 (piké)
rograme informative 10 piké
rograme pér té mitur 10 piké
ograme kulturé 7 piké
)grame sportive 5 piké
I lma 4 piké
I'rograme Muzike 4 piké

“ilén nga tematikat e mésipérme do t& jeté si mé poshté:

- € rezulton me kohén mé t& gjaté t&€ transmetimit t&€ tematik&s pérkatése
‘t maksimale. Vlerésimi i aplikuesve t& tjer& do té llogaritet me pérqindjen q&
Lt té tyre z€ né raport me kohén e aplikuesit me rezultat maksimal.

1atik: 75 (piké)
' tematikés sipas shérbimit programor 40 (piké)
 mitur 40 piké
rmative 37 piké
wuré dhe Shkencé 34 piké
ma 31 piké
rt 28 piké
\ip 25 piké
ziké 22 piké
orame té tjera 19 piké pér ¢do program

Ji€n tematiké shérbimi programor jané depozituar dy ose mé shumé aplikime
het si mé poshté:
|& rezulton me pérqindjen mé t& larté té€ koh&s sé& transmetimt (referuar
\imi éshté 70%) do té vlerésohet me pikét maksimale. Vlerésimi i aplikuesve
¢ ritet me pérqindjen qé koha e transmetimit t& tyre z€ n€ raport me kohén e
ne pikét maksimale.

realizuar veté 20 (piké)

1 aplikues do té jeté si mé poshté:
‘rezulton me kohén mé té gjaté t&€ transmetimit t€ programeve té realizuara
k&t maksimale. Pér aplikuesit e tjeré vlerésimi béhet me pérqindjen qé koha
< z& né raport me kohén e aplikuesit me rezultat maksimal.

- gjuhén shqipe 15 (pike)

naplikues do t€ jeté si mé poshté:

# rezulton me kohén mé té gjaté t& transmetimit t& programeve né gjuhén
¢ pikét maksimale. Pér aplikuesit e tjeré vlerésimi b&éhet me pérqindjen qé
(& tyre z& né raport me kohé&n e aplikuesit me rezultat maksimal.
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2. Vlerésimii o
2.1. Cilésia ¢

Subjekti apli!
Subjekti aplil

3. Vlerésimi ik

3.1. Kapaciteti m
3.2. Kapaciteti n
subjektin) pér pe.
4. Vlerésimii b

- Numriip
Subjekti aplikue:

pikét maksimale.
tyr€ z€ né raport |

Licenca lokale

I licencuari pér s\

nenin 69 t& ligjit

Jive teknike 10 (piké)

eramit g€ do mbéshtetet né rrjetet numerik (HD dhe SD)

s ¢ do t€ prodhojé programe né formatin HD 6 (piké)
s q¢ do té prodhojé programe né formatin SD 4 (piké
reve financiare 10 piké

tar i vetéfinancimit pér periudhén e vlefshmérisé sé licencés 10 piké
dar i financimit nga palé t€ treta (kredi bankare ose palé té lidhura me
hin e vliefshmérisé sé licencés 7 piké

cve njerézore 5 piké

njéve t€ punésuar 5 piké

rczulton me numrin mesatar mé té larté t& punonjésve do t& vlerésohet me
¢ aplikuesit e tjeré, vlerésimi béhet me pérqindjen q€ numri i punonjésve té
numrin e punonjesve té aplikuesit me rezultat maksimal.

KREU III
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 18
lati i licencés sé shérbimit té programit audioviziv
nale e shérbimit té€ programit audioviziv jepet pér nj€ afat 8 vjegar.
Neni 19
Detyrimi pér daljen né transmetim
himin e programit audiovizv duhet té respektojé kérkesén e parashikuar né

7/2013, pér daljen né transmetim.

Neni 20
Detyrimet financiare

W
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1. Pagesat pér 1 urjen e licencés, pagesat vjetore t& licencés, pagesat pér pérpunimin e
dokumentacic: . do t& kryhen bazuar né vendimin e AMA pér pagesat pér licencé dhe
pagesé pér shi imet qé kryhen nga AMA.

2. Pagesa vjetorc »&r licencé pér vitin e paré t& licencimit, mbahet nga vlera e ngurtésuar pér
llogari t&¢ AM . -5, n¢ pérputhje me nenin 7 t& késaj rregullore.

3. Pagesa vjetor r licencé kryhet brenda tremujorit t& paré té vitit kalendarik. Né& rastin kur
pagesa kryhel s kalimit t& kétij afati, aplikohet nj& kamaté vonesé né masén 0.1% té vlerés
sé pagesés vjc . pir¢do dité vonesé por jo mé shumé se 30% e vlerés sé detyrimit financiar.

Neni 21
Hyrja né fuqi
Kjo rregullore I+ [1.qi menjéheré dhe publikohet né fagen e internetit t&¢ AMA-s.
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